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Eier og ledelse 

Løkkan Frivilligsentral eies og drives av Stiftelsen Trondhjems Hospital. Sentralen ble startet i 

1995, ligger i Trondheim sentrum og dekker området Midtbyen, Øya og Elgeseter. Driften 

styres etter egne vedtekter, veiledende retningslinjer for landets frivilligsentraler og 

samarbeidsavtale med Trondheim kommune.  

 

Styret 2017 

• Sigurd Ingvaldsen, styreleder og forstander ved Trondhjems Hospital 

• Ivar Glasø, styremedlem, Trondhjems Hospital 

• Grete Rolfsen, styremedlem for de frivillige 

• Eva Utne, styremedlem, Trondheim Kommune 

• Erling Johansen, varamedlem for de frivillige 

• Haakon Fagerhaug, varamedlem for de frivillige.  

• Ida Liabø varamedlem Trondhjems Hospital 

• Vidar Støwer, varamedlem, Trondheim kommune 

 

Det har vært to ordinære styremøter, ett årsmøte og ett styretreff uten formell saker.  

Sentralen er blitt medlem i den nye organisasjonen Norges Frivilligsentraler. 

Ansatte og andre på sentralen og status 2017 

Daglig leder Hilde G Skaret i 75 % stilling, medarbeider Ann Karin Tystad, i 50 % stilling 

(sykemeldt hele året), og Tove Strømsvåg 60% prosjektleder folkehelse. Styremedlem og høyt 

verdsatte frivillig Haakon Fagerhaug døde i februar. Grete Johnsen har jobbet som 

tilkallingsvikar. Ni personer har hatt praksisplass. Av disse var to flyktninger fra 

Kvalifiseringssentret for Innvandrere/INN, én fra helsefag VGS, én fra NAV og fem 

ungdomsskoleelever i «faget innsats for andre». På tross av sykefravær hele året klarte vi å 

opprettholde aktivitetsnivået, men dette på bekostning av rekruttering av nye frivillige, 

administrativt arbeid, nye folkehelseaktiviteter, deltakelse og innledninger på aktuelle fora samt 

noe redusert tilbud til frivillige.  

 

Økonomi 

Driften er nøktern og godt innenfor budsjettet. (se vedlegg, regnskap for 2017) 

 

Inntekter 

Trondheim kommune og Kulturdepatrementet 693 000 

Trondheim komm. tilskudd 60% stilling  300 000  (Folkehelseprosjekt) 

Egenandeler seniordans og busstur (avgiftsfri) 15 213 

Gaver og støtte fra Areskau fondet 75 000 

Merverdiavgiftskompensasjon 62 663 

Refusjon sykepenger 179 312 

Feriepenger av sykepenger 4 587  (Totalt kr 1329 766) 

Trondhjems Hospital tilskudd 100 921 

Totale driftsinntekter 1 429 766 

 

Utgifter 

Driftsutgifter inkl. lønn, husleie, velferd friv. 1 368 853 

Fondsmidler 52 991 
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Mål for 2017  

FOLKEHELSE – HVERDAGSMESTRING – AKTIVITET - INKLUDERING  

 

-Være en inkluderende og lokalt forankret samhandlingsarena for frivillighet i området. 

-I samarbeid med det frivillige og offentlige bidra til aktivitet, deltagelse og gode møteplasser.   

-Initiere, mobilisere og samordne frivillig innsats og aktivitet. 

-Legge opp aktiviteter i tråd med lokale forutsetninger og behov.  

 

Arbeidet ved sentralen er forankret i vår visjon: ”Det skal være trivelig å være frivillig”.  

 

Vi har hovedfokus på frivillighet til glede og nytte for eldre. I tillegg er «folkehelse for 

eldre» og kvalifiserende integrering/inkludering vært prioriterte områder.  

 

Se vår facebookside: « Løkkan frivilligsentral» og vedlagte rapporteringsskjema. 

 

Nye aktiviteter:  

Pilotprosjekt «Sommeraktivitet for inkludering»: Samarbeidsprosjekt mellom Trondheims 

frivilligsentraler og Trondheim kommune INN. Obligatoriske aktiviteter for deltakere i 

introduksjonsprogrammet i 5 uker og åpne lavterskel ferieaktiviteter for alle i byen i 4 uker. 

Over 150 flyktninger deltok på de obligatoriske aktivitetene i tillegg til barn. Mange 

nykommere og andre innbyggere deltok på ferieaktivitetene. Målet var å tilby positive, 

kvalifiserende og inkluderende aktiviteter. To prosjektledere ble ansatt etter en svært kort 

planleggingsperiode. De gjorde en fantastisk jobb og hadde hovedansvaret for gjennomføringen 

i samarbeid med ansatte på sentraler, INNsats, flerspråklige kulturassistenter, frivillige, lag og 

organisasjoner.  Sommeraktivitetene ble i det store og det hele en suksess: De nye flyktningene 

som deltok ble kjent i sin nye hjemby, med norsk kultur, med hverandre og bla frivillige fra 

Løkkan. De fikk praktisere norsk, var fysisk aktive og fikk brukt sine egne ressurser. For å se 

bilder, film og mer info, se facebookgruppen «Sommer på Trondheims Frivilligsentraler» og 

prosjektets egen rapport. 

 

                      
 

Minnebok. 

I et samarbeid mellom Trondhjems Hospital og sentralen holdt frivillige Solveig Danielsen og 

Grete Johnsen kurs for pårørende til beboere på demensavdeling om å lage minnebok for 

mennesker med demens. Å ha en minnebok med personlige bilder og historier kan være et godt 

redskap for å kommunisere. Det ble laget flotte og viktige minnebøker på kurset. Minnebøkene 

kan benyttes av ansatte, frivillige, familie og andre for å ha gode samtaler med beboeren og for 

å bli bedre kjent med beboeren. Pårørende som deltok formidlet at prosessen med å lage 

minneboken i et fellesskap sammen med andre var nyttig og god. 
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Fast aktivitet på avdeling for demente og faste frivillige aktivitetsvenner  

I et samarbeid mellom frivillige, aktivitør og avdeling arrangeres ukentlige faste aktiviteter og 

trivselstreff for beboere med demens. Her deltar også pårørende. Mange beboere med demens 

får fast frivillige følge til arrangement og aktiviteter. Her er det mye livsglede! 

 

                                      

 

Seniorer med innvandrerbakgrunn: Gjennom å banke på dører, kontakt med pårørende og 

flerspråklige frivillige deltar flere seniorer med dårlig/ingen norskkunnskap. Samvær, kaffe, 

aktivitet, språktrening, hjelp og nettverksbygging. Ledes av prosjektleder folkehelse i 

samarbeid med flerspråklige og andre frivillige, diakon, elever og andre i praksis.  

 

Livsgnisthagen: Med midler fra arven etter Hanna Berit K. Rokseth (1940-2015) ble arbeidet 

med Livsgnisthagen på Hospitalet påbegynt. Arven skulle brukes til god velferd for demente 

samt til faglig påfyll om demens for ansatte og frivillige. Livsgnisthagen skal bli et sted hvor 

beboere med demens - og andre får gode opplevelser. Hanna var lege ved Trondhjems Hospital 

og som pensjonist ble hun frivillig og styremedlem ved Løkkan Frivilligsentral. Hun gjorde en 

dedikert innsats for både beboere og pårørende og hun var også en verdsatt støttespiller.  

Tilrettelegge for frivillig aktivitet og et godt og levende nærmiljø 

Mellom 150-200 frivillige har i samarbeid med sentralen bidratt til mangfoldige aktiviteter, 

tiltak og arrangement, gitt hjelp og bidratt til gode møter mellom mennesker. Dette har resultert 

i livsglede, hverdagsmestring, trim, bedre helse, kulturopplevelser, praktisk hjelp, inkludering, 

deltakelse, bedre norskkunnskaper, nye nettverk, og et varmere nærmiljø for mange tusen! 

Møter mellom mennesker gir en rekke positive synergieffekter vi ikke kan uttdype her. Se vår 

facebookside og vedlagte rapporteringsskjema. 

 

Sentralen mobiliserer frivillige og rekrutterer til innsats og deltakelse i samarbeid med andre, 

for eksempel til Julemarked, Martnan, Til Topps, Olavsfestdagene, samt til deltakelse på en 

rekke aktiviteter, turer, møter, kurs og arrangement (folkehelse, demens, kultur og integrering). 

Dette gir ikke registrerte timer, men bidrar til at flere deltar som frivillige eller deltakere. 

Direktekontakt, sentralens facebookside, gruppen for «Uformell språkkafe Trondheim» og 

andre sosiale medier brukes mye til mobilisering og informasjon. 

 

Frivillig innsats målt i timer  
 

Den frivillige innsatsen i 2017 er på ca 10 500 timer og tilsvarer nesten 6 årsverk.  

Omtrent 6800 timer er innsats på aktiviteter, møteplasser og arrangementer, 3650 timer er 

individuelle én- til én- tjenester. I tillegg minst 50 timer frivillig informasjons- og styrearbeid.  

 

Frivillige bidro på over 600 aktiviteter og arrangementer. Tallene er basert på timelister fra 

frivillige, registrerte oppdrag og gjennomsnittsberegninger (se ved skjema, 1850 t er 1 årsverk) 
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Én-til-én tjenester inkluderer: Besøks- tur- aktivitets-venn, følge til lege, tannlege, praktiske 

hjelpetjenester, samtaler, støtte og nabohjelp, guiding og hjelp til litt av hvert for innvandrere, 

individuell språkhjelp og annen støtte for nye trondheimere samt følge til kulturelle og sosiale 

arrangement, møteplasser og aktiviteter. 

 

 

Om frivillige, rekruttering og oppfølging 

Frivillige formidler at de har mye igjen for å bidra, og at det å gjøre noe meningsfullt, å få nye 

erfaringer og nettverk motiverer til innsats. Få frivillige slutter uten ”gyldig grunn”. Seniorene 

er svært stabile, mens de unge og innvandrerne bidrar i kortere perioder. Flere innvandrer 

forteller at frivillighet, attest og referanse er avgjørende for å få jobb. Fornøyde frivillige, 

samarbeidspartnere og brukere,/deltakere gir rekruttering, stabilitet og god frivillighet.   

 

De frivillige -  Frivillige er sentralens viktigste ressurs, og er en mangfoldig gruppe mennesker 

som ønsker å gjøre noe samfunnsnyttig og meningsfullt. Av ca 200 frivillige bidro noen en gang 

i løpet av året, andre opp til 5 dager i uken.  

 

Rekruttering –15 nye registrerte frivillige og over 70 andre nye! 

I tillegg til de 15 som ble intervjuet og signerte taushetserklæring bidro nye underholdere og 

minst 70 andre nye med frivillig innsats i samarbeid med sentralen på språkkafe, turer, 

festivaler, møter, sommerfest, 5-årsjubileum og andre store og små aktiviteter og arrangement. 

 

Oppfølging, veiledning og påfyll for frivillige og andre  

Ansatte prioriterer å være tilgjengelig for frivillige når de tar kontakt for å gi tilbakemeldinger, 

har spørsmål, ideer eller behov for en prat. Å bidra til godt samarbeid frivillige imellom, og 

mellom frivillige og samarbeidspartnere prioriteres også. Vi legger vekt på å gi nye en god start, 

og mulighet til å prøve ulike oppgaver for å bli kjent med aktiviteter, andre frivillige, brukere 

og ansatte.  

 

I løpet av året ble følgende gjennomført: 

• Månedlige samtaler/møter med 20 - 40 av de mest aktive frivillige. 

• Kontakt med faste frivillige 2 ganger i året. 

• Nyhetsbrev og informasjon på face book til frivillige og samarbeidspartnere. 

• Samarbeidsmøter og samtaler mellom frivillige og samarbeidspartnere. 

• Opplæring og oppfølging av nye frivillige og 9 i språk-, elev- eller arbeids-praksis.  

• Oppstartstilrettelegging med info og «guiding» for nye frivillige. 

• Informasjonsmøter om frivillighet mm på ”lettnorsk” og med oversetting. 

• Sommer- og Jule- avslutning for seniordansere, gå-gruppen og beboere på St. Jørgen . 

• Sommeravslutning med aktivitet, musikk og grilling for språkkafeen. 

• Frivillige deltok på bla fagdager, verdiseminar, aktivitetsvennkurs, andre på kurs om 

demens, kurs for besøksvenner og kurs/erfaringsformidling for ledsage mm.  

• Frivillighetskonsert og utdeling av kommunens frivillighetspris. 

• Busstur, mat og underholdning for frivillige, seniordansere og gjester fra onsdagskafé. 

• Åpent hus, onsdagssuppe og andre sosiale sammenkomster for frivillige på sentralen  

• Seniordanserne feiret 15 årsjubileum og Språkkafe 5 årsjubileum   
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Faste aktiviteter, arrangement og tiltak som frivillige bidro til i 2017 

 
Besøksvenn, turvennaktivitetsvenn og” guide”: Eldre og andre med funksjonsnedsettelser får 

regelmessig besøk av en fast frivillig med tid til en god prat og en kaffekopp, turer i nærmiljøet og 

deltagelse på aktiviteter. Noen relasjoner har vært stabile i mange år, men mange er av kortere varighet 

pga brukernes helse. Flere med demens har fått gleden av tur- og aktivitetsvenner. 

 

Flyktninger og andre nye innvandrere får sammen med en frivillig ”kjentmann” nye erfaringer, nettverk, 

snakke norsk, lære å gå på ski, øvelseskjøre bil, fiske og bli kjent i byen og nabolaget. 

 

Ledsagertjenester: Sentralen formidler ledsagere til personer som trenger følge til nødvendige ærend 

som lege, sykehus og tannlege. Frivillige bidrar til at turene blir trivelige og trygge. De som får hjelp er 

brukere innen i helse og velferd.  

 

Følgesvenner til aktivitet og arrangement: 50 frivillige var følgesvenn for én eller flere på flere hundre 

arrangement. Dette bidrar til at svært mange som ellers ikke kommer seg ut, kan delta på store og små 

kulturarrangement, sosiale aktiviteter, religiøse arrangement og turer. 

  

Praktiske hjelpetjenester: Enkeltpersoner får hjelp til praktiske gjøremål som å henge opp gardiner,”slå 

i en spiker”, henting av miljøavfall og innkjøp. Nye flyktninger og andre innvandrere får hjelp med 

utfylling av skjema, forstå brev, finne fram på nettsider, innkjøp og lignende.  

 

Hospitalsdagene: To nærmiljødager med stor frivillig innsats, et mangfoldig kulturtilbud for seniorer 

og andre. Aktiviteter, musikk, markedsboder, loppemarked, kunstauksjon og loddsalg. Her deltar mange 

eldre fra flere helse-og velferdssenter, folk fra nabolaget og barn fra skoler og barnehager. 

 

Julemarked på Hospitalet: To dager med julestemning, mat, kulturinnslag, boder med håndlagede 

produkter, loddsalg med mer. Arrangeres av Trivselsgruppa ved Hospitalet og andre frivillige bidrar.  

 

Trondheimsmartnan, Olavsfestdager og andre festivaler: Frivillige bidrar bla som verter, vakter, med 

service, salg, rydding, følge og opp- og nedrigging. Mange nye trondheimere er med som frivillig.  

 

Julemarked Trondheim: 12 dagers førjulsfestival på Torget. 140 frivillige fra ca 20 forskjellige nasjoner 

var med og birdo til en fabelaktig og populær førjulsfestival. De gjorde innsats som, bålvakt, utevakt, i 

kafé- og kjøkken, som vertskap, tilrettelegging, rigging og rydding. Sentralen bidro med å rekruttere 

frivillige og følge opp nye trondheimere. 

 

Nærmiljøkafeen Onsdagskafé: Ukentlig sosialt kulturarrangement som går for fult hus på Trondhjems 

Hospital (40-60 gjester). Sentralen og Hospitalet samarbeider om arrangementet som gjennomføres av 

frivillige. Hver uke bidrar 8-12 frivillige med innkjøp, servering, følge, sang, dans og godt humør. I 

tillegg stiller herlige musikere opp og sørger for underholdning hver uke.  

 

Gudstjenester og andakt: Arrangeres regelmessig på Hospitalet og i Hospitalskirka. Frivillige bidrar 

med følge, tilrettelegging, samvær og servering av kirkekaffe.  

 

Herregruppa i Grotta: Ukentlig «eksklusivt» treffsted med prat, humor, sang, aktiviteter, quiz og 

servering for en mindre gruppe menn fra Hospitalet. Arrangeres av frivillige.  

  

Seniordansgruppen Løkkanringen: Glade dansere og instruktører har i 15 år møttes ukentlig til dans, 

sittedans og hygge. Frivillige sørger for tilrettelegging, innkjøp og servering. Brukere deltar på 

sittedansen og er tilskuere. Personer i arbeidspraksis medvirker, lærer og bidrar. 

 

Lille kafé: Et populært ukentlig arrangement med levende musikk, dans og servering. Aktivitetssentret 

for seniorer er arrangør og 3-8 frivillige bidrar med servering, følge og som dansepartnere.  
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Bingo arrangeres ukentlig av aktivitør på Trondhjems Hospital og er et populært tilbud. 4-6 frivillige 

bidrar med tilrettelegging, er ledsagere, servering og bistår deltakere.  

 

Kino, musikk, grilling, turer, sportspub mm: Diverse kulturelle og trivelige arrangement hvor 

aktivitører eller andre er arrangerer og frivillige bidrar.  

  

Quiz: Spørrekonkurranse med vafler og trekkspill er en populær aktivitet for beboere i omsorgsbolig og 

inviterte naboer. Arrangeres to ganger pr mnd av beboer og 4-6 frivillige. 

 

Vår-, høst- og jule-konsert i Hospitalskirka: Mange frivillige bidrar som ledsagere og hjelper til med 

avvikling på disse populære konsertene som arrangeres av kulturkoordinator på Hospitalet. 

 

Aktivitet- og trivselsarrangement på St Jørgens hus: Naboer som tidligere hadde lite kontakt, treffes 

nå ukentlig til trivelig samvær med allsang, quiz, turer, velvære, trim og aktivitet. Flere seniorer med 

innvandrerbakgrunn deltar. Arrangeres av prosjektleder (folkehelse) i samarbeid med frivillige, diakon, 

ungdomsskoleelever (valgfaget ”Innsats for andre”), flerspråklige frivillige og personer i praksis. 

Beboere og av og til pårørende bidrar med servering og planlegging. 

 

Trim i sykehjemsavdelinger: En frivillig seniordanser bidrar ukentlig til trim, sittedans og sosialt 

samvær for beboere. 

  

Gå i lag: Ukentlig gågruppe som er åpen for alle. Seniorer, nye frivillige og innvandrere går på sosial 

tur i nærmiljøet etterfulgt av trivelig kafébesøk. 40 norske og 25 nye trondheimere deltok i løpet av året. 

Dette er en fin sosial møteplass hvor deltakerne blir kjent på tvers av alder og nasjonalitet, og kommer 

seg ut på tur. Her oppstår mye annen positiv aktivitet og nye frivillige rekrutteres.  

 

Språkkafé for innvandrere: Uformell møteplass hvor innvandrere kan øve på norsken, utveksle 

erfaringer, få samfunnskunnskap, nye nettverk, spille basse og gå på tur. Hver uke møtes 20-40 

innvandrere og 8-15 norsktalende for å snakke norsk sammen, enten på kaféen Ila Brainnstasjon eller 

Ila Frivilligsentral. Siden 2012 har mennesker fra over 90 nasjoner deltatt og minst 150 norsktalende 

frivillige. Sentralen rekrutterer norsktalende samtalepartnere, forbereder tema og bidrar på flere vis. 

Mange har fått venner, bedre kjennskap til frivillighet og er rekruttert til innsats og deltakelse på turer, 

aktiviteter og annet. Flere har også fått jobb eller praksisplass på grunnlag av sin frivillige innsats. 

 

Undervisning for flyktninger: Grupper fra introduksjonsprogrammet for flyktninger og andre som 

besøker sentralen i samarbeid med blant annet INN, INNsats og Ila Frivilligsentral. Vi har undervisning 

og dialog på ”lettnorsk” om frivillighet, eldreomsorg, kultur og lokalhistorie. Deltagerne snakker med 

frivillige, brukere og ansatte. Mange positive møter mellom eldre og flyktninger.  

 

Til Topps: Turer i Trondheimsmarka annenhver helg for nye trondheimere (flyktninger) og mange 

andre. Avsluttes med topptur til Galdhøpiggen i juni. Arrangeres av Røde Kors og Turistforeningen og 

ansatte på sentralen, frivillige, deltakere fra språkkafe og noen seniorer deltar og bidrar.  

 

Film «Noe til felles – barn i krig nå og da»: Frivillige Gunvor Moksnes formidler minner fra andre 

verdenskrig og tre syriske barn formidler opplevelser fra dagens Syria. Filmen ble laget i en 

samarbeidsgruppe hvor daglig leder deltok (Brillefilm). Den er vist på flere større arrangement, blant 

annet i samarbeid med Redd Barna og Litteraturhuset, og har også blitt vist i undervisning og ved 

skolebesøk av Gunvor Moksnes. Gunvor formidler regelmessig sin historie for elever på skoler og i 

andre fora. Filmen ligger ute på youtube: https://www.youtube.com/watch?v=qCTM1jrJ2bg 

 

5-årsdag for Uformell språkkafé: Språkkaféen, Ila og Løkkan frivilligsentral og mange frivillige, 

arrangerte fest hvor rundt 150 unge, gamle, innfødte og innvandra språkkafevenner deltok. Folk fra hele 

verden og i alderen 0 til 90 år feiret, snakket, spiste, danset og sang i lag. 
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Folkehelse og livsglede - Når det er trivelig å være frivillig – blir alle frisk og blid!  

Med en vid definisjon av folkehelse er svært mange av aktivitetene og tiltakene frivillige bidrar 

til helsefremmende, sykdomsforebyggende, inkluderende og forbygger utenforskap. I tillegg er 

en sikker bivirkning av å være aktiv som frivillig i seg selv svært godt for helsen.  

 

Aktiviteter og tiltak som trim, dans, korte og lange turer, sittedans, ringspill, potetløp, basse, 

gå-grupper og sandvolleyball bidrar til økt fysisk aktivitet kombinert med sosial kontakt. 

Besøks- aktivitetsvenner og ledsagere forebygger ensomhet, bidrar til deltakelse, aktivitet og 

bedre livskvalitet. Musikere, kaféverter, og samtalepartnere skaper møteplasser som gir glede, 

nettverk, avveksling, kunnskap, kulturopplevelser og medmenneskelig kontakt.  

 

Flere med demens kommer seg nå ut på turer, deltar på aktiviteter og arrangement og faste 

frivillige bidrar til livsglede og aktivitet i avdelingene. Norske i alle aldre og innvandrere deltar 

sammen på turer i marka og sentrum, aktiviteter i parkene, på onsdagstrim, i turgruppa Til 

Topps og mere. Alt dette er uten tvil et gode for både psykisk og fysisk helse.  

     

             
 

Bedre folkehelse for eldre i Ila og Midtbyen 

Kommunale prosjektmidler til 60% stilling bidrar til fysisk og psykososial mobilisering av eldre 

hjemmeboende i Løkkan og Ilas område. Prosjektet startet i 2013 og aktiviteter skjer bla i 

samarbeid med Ila Frivilligsentral, Nidelven Hjemmetjeneste, St Jørgens Hus, kommunens 

Bomiljøgruppe, Seniorkultur, Nidaros domkirke og Vår Frue menighet, Sundland 

ungdomsskole, Seniortrim i Ila, INN, TT, Røde Kors og Trondhjems Hospital.  

 

Prosjektet har i samarbeid med frivillige og samarbeidspartnere bidratt til vellykkede aktiviteter 

og bedre folkehelse og hverdagsmestring gjennom: Ukentlig gå-gruppe for seniorer og 

flyktninger/innvandrere, ukentlig fysisk aktivitet for beboere ved St. Jørgen og på sykehjem, 

ukentlig aktivitet/trivselsarrangement hvor bla ungdomsskoleelever deltar gjennom valgfaget 

Innsats for andre, tur- og trimvenner og ledsagere til aktiviteter. Eldre har fått nye sosiale 

nettverk og er rekruttert til seniortrim, turgåing, dans, kultur og andre aktiviteter.  

 

Nytt av året er at flere seniorer med flyktningbakgrunn deltar på aktiviteter, får nettverk, 

hjelp og lærer mere norsk. Flerspråklige frivillige/folk i praksis er en viktig nøkkel til suksess. 

 

Sentralen har generelt fokus på folkehelse, hverdagsmestring og forbyggende tiltak som 

reduserer utenforskap. Det er god grunn til å tro at tiltakene bidrar til å spare det offentlige 

for betydelige helseutgifter.  

  

Folkehelseuka på Løkkan og omegn:  

Under folkehelseuka i september bidro frivillige, Hospitalet, KVT-elever, flyktninger og 

sentralen i 6 dager på 16 glade og helsebringende aktiviteter og arrangementer. Mange hundre, 

eldre, yngre, innvandrere og ansatte deltok på aktivitetene som ble gjennomført i samarbeid 

med flere samarbeidspartnere inkludert Trondheim kommune.  
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Inkludering, integrering og kvalifisering 

Ansatte har inkludering som grunnholdning i arbeidet. Det tilrettelegges for inkluderende 

lavterskel-aktiviteter, og for at de som vil kan bidra med samfunnsnyttig og meningsfull innsats. 

Vi legger vekt på at det skal være enkelt og givende å bidra, samt å formidle oppgaver den 

enkelte har lyst, forutsetning og tid til. Mange frivillige har behov for at oppgaver tilpasses 

av helsemessige begrensninger, språkkunnskap og individuelle ønsker og behov.  

 

I forbindelse med at rekordmange flyktninger ble bosatt i Trondheim i 2016 og 2017, har vi 

bidratt til integrering og inkludering. Vi har velfungerende tiltak og en rekke gode 

samhandlingspartnere. Vi har bidratt til utviklingsarbeid og nye tilbud i hele byen. Sentralen 

har utarbeidet, oppdaterer og videreformidler oversikt frivilligbaserte språktreningsplassert i 

byen. Denne er tilgjengelig på mange nett og facebooksider. 

 

Inkluderende og kvalifiserende aktiviteter og tiltak vi vil fremheve er:  

Pilotprosjektet «Sommeraktiviteter for inkludering», Uformell Språkkafé, Gågruppa 

«Gå I LAG», Inkludering av seniorer med innvandrerbakgrunn på St Jørgen, Turgruppa 

Til Topps, Festivaler, og diverse undervisning. Aktiv mobilisering og tilrettelegging for at 

nye flyktninger/innvandrere kan bidra med frivillig innsats, samt språk/arbeidspraksis, turer i 

marka og aktiviteter i nærmiljøet. Se vedlagte aktivitetsoversikt 

 

”Flere nyetablerte flyktninger og andre innvandrere til frivillig innsats” Vi møter mange nye 

trondheimere som er aktive med å kvalifisere og integrere seg. I løpet av året bidro vi til at 

innbyggere fra rundt 20 nasjoner gjorde en organisert frivillig innsats. Nykommere fikk 

verdifull og kvalifiserende praksis, var synlige gode ambassadører, ble inkludert, fikk brukt sin 

kompetanse og gjorde en god jobb. Vi bidro også til at menge nye deltok på lokale 

arrangementer, aktiviteter, møter osv. Mobilisering og informasjon gjøres i et samarbeid 

mellom sentralen, aktive frivillige, ressurspersoner med flyktningbakgrunn og arrangører.  

 

Innvandrere bidrar bla som tur/besøks/aktivitets-venner, kafeverter, underholdere, 

språkhjelpere, og som ledsagere. Mange bidro med rigging, tilrettelegging, servering, 

matlaging, rydding, vakthold og diverse serviceoppgaver under større arrangementer. Gjennom 

innsats og deltagelse kan de praktisere norsk, få kjennskap til lokal- og storsamfunnet, nyttige 

erfaringer og utvidet nettverk. Flere har i ettertid fått jobb eller praksisplasser på basis av 

sin innsats som frivillig. Å tilrettelegge for at innvandrere kan delta er i tillegg et viktig 

holdningsskapende og samfunnsnyttig bidrag.  

 

Vi har et godt nettverk blant flyktninger og deres nettverk og organisasjoner. Vi samarbeider 

om arrangementer, info, mobilisering med mer. Vi vil særlig trekke fram samarbeidet med 

Gratisbutikken Te & Tøy, Gruppen Byåsen Men at Work, deltakerrådet på INN og Syrisk 

kvinnegruppe SKUN. Vi har introdusert mange flyktninger som frivillige på Gratisbutikken i 

Ilsvika og på laget på Heimdal. Men at Work har gjort en nyskapende innsats og fikk 

kommunens FRIVILLIGHETSPRIS. Flyktninger som var nye i 2015 og 2016 er aktive på 

mange arenaer, og til stor hjelp for nykommere, og gjør en viktig innsats gjennom 

organisasjoner, på sine arbeidsplasser, på arrangement, møter og tiltak og som «likemenn».  

 

Praksisplasser og tilrettelegging for kvalifisering og læring 

Sentralen tilrettelegger for arbeids- språk- og elev-praksis. Dette gir mange gevinster, bla økt 

aktivitet, kvalifisering, nettverk, jobbmuligheter og møter mellom generasjoner og kulturer. 

 



 10 

Være en synlig og god samarbeidspartner og bidra i utviklingsarbeid 

Sentralen satser i stor grad på synliggjøring gjennom aktiviteter og tiltak vi bidrar til. Vi deltar 

i en rekke formelle og uformelle fora og bruker sosiale medier, plakater og nettverk til å spre 

informasjon. Sentralens facebookside og flere facebookgrupper bidrar til at vi når mange, og at 

nye brukergrupper kjenner til oss. Ansatte og frivillige har foredrag og informasjon for 

forskjellig forsamlinger og deltar på møter. Vi har kontakt/samarbeid med et bredt spekter av 

samfunnsaktører, både offentlige, private og frivillige virksomheter  

 

Leder har deltatt i arbeidsgruppe for oppretting av ny sentral og for ny samarbeidsavtale mellom 

byens sentraler og kommunen. Ny 4-års avtale ble signert i desember. Vi bidro også aktivt til 

at byens sentraler fikk politisk vedtak om økt økonomisk støtte fra kommunen.  

 

Gjennom konkrete arrangementer og tiltak samarbeidet vi med organisasjoner som, Røde Kors, 

Turistforeningen, Redd Barna,  Julemarked Trondheim, Martnan, Mangfoldsrådet, Seniorrådet, 

Ila Brainnstasjon, Deltakerrådet, innvandrerorganisasjoner og andre frivilligsentraler. Målrettet 

samarbeid om konkrete tiltak prioriteres framfor å ”bare treffes”. Godt og konkret samarbeid er 

nødvendig for å lykkes med frivillighet (se vedlagte rapporteringsskjema).  

 

Sentralene i Trondheim har regelmessige nettverksmøter og samarbeid. Forumet bidrar til 

faglig fellesskap, fordeling av oppgaver, utviklingsarbeid, fellesløsninger og arrangementer. Vi 

har et nært samarbeid med Ila Frivilligsentral og deler både frivillige, lokaler og arrangement. 

Sentralene har et godt samarbeid med Trondheim kommune, faste kontaktmøter samt 

samarbeid og møter med kommunale enheter. Frivillige er daglig til glede og nytte for beboere 

ved Trondhjems Hospital, setter i gang nye aktiviteter og bidrar på nesten alle kulturelle 

arrangement. I løpet av året bidro minst 70 frivillige til beste for brukere her, og over 30 av dem 

gjorde regelmessig og fast en innsats. Godt samarbeid med ledelse og enheter ved Trondhjems 

Hospital er en viktig for god måloppnåelse.  

 Daglig drift og arbeidsmiljø 

Arbeidsdagen består i å administrere og formidle oppdrag, svare på henvendelser, samhandling 

med mange og å ivareta frivillige og personer i praksis. Videre å holde innledninger, stille opp 

på møter, bidra med faglige innspill, administrative oppgaver og utviklingsarbeid. Vi legger 

vekt på å være tilgjengelig og tilstede både på sentralen og på aktiviteter og arrangementer. 

Fantastiske frivillige og samarbeidspartnere bidro til at 2017 ble et år med høyt aktivitetsnivå, 

mangfoldig frivillighet, nye aktiviteter og stor deltakelse.  

 

      

---------------------------------      --------------------------------- 

Sigurd Ingvaldsen       Ivar Glasø  

Styreleder        Styremedlem 

 

---------------------------------      --------------------------------

Grete Rolfsen        Eva Utne 

Styremedlem        Styremedlem  

      

 

--------------------------------     

Hilde G Skaret        Trondheim mai 2018 

Daglig leder 

Vedlegg 1:  Rapporteringsskjema med aktiviteter og timer Vedlegg 2: Regnskap 2017 


